令和７年９月 26 日

報道関係機関 各位

田辺市議会事務局

              次長 坂本 明人

   令和７年第５回（９月）定例会の会議結果について

 標記のことについて、別紙のとおりとなりましたので、報道方よろしくお願いいたします。

【議会事務局】

担当：伊藤

内線 3033

直通 0739-26-9940

専
決
処
分
事
項

そ
の
他
の
報
告

市長提出議案 3 4 3 10

議員提出議案 1 1

その他のもの 0

可決 3 4 1

修正可決

承認

同意

認定

採択

否決

承認しないもの

同意しないもの

認定しないもの

不採択

11 1

3

議案等の種別

予
算
条
例

そ
の
他
の
議
案

決
算

報告 同
意
を
要
す
る
も
の

意
見
を
求
め
る
も
の

意
見
書
の
提
出

決
議
請
願

選
挙
・
選
任
・
推
薦

合
計
総
計

審議の
件数及びその結果

審議件数 11

可としたもの

8

0

0

0

0

0

否としたもの

0

0

0

0

0

意見（異議なし） 0

付託したもので、継続審査となったもの 12

報告を受けたもの 3

撤回されたもの 0

その他のもの（選挙・選任・推薦など） 0

■令和７年第５回定例会において、各議案は次のように決まりました。

議決年月日 採決の状況 議決結果

５定報告第１号 専決処分事項の報告について 9月26日 ― 報告

５定報告第２号
令和６年度一般財団法人龍神村開発公社の決算
報告について

9月26日 ― 報告

５定報告第３号
令和６年度有限会社龍神温泉元湯の決算報告に
ついて

9月26日 ― 報告

５定議案第１号 物品購入契約の締結について 9月4日 全会一致 原案可決

５定議案第２号 物品購入変更契約の締結について 9月26日 全会一致 原案可決

５定議案第３号 訴えの提起について 9月26日 全会一致 原案可決

５定議案第４号 訴えの提起について 9月26日 全会一致 原案可決

５定議案第５号 令和７年度田辺市一般会計補正予算（第５号） 9月26日 全会一致 原案可決

５定議案第６号
令和７年度田辺市国民健康保険事業特別会計補
正予算（第２号）

9月26日 全会一致 原案可決

５定議案第７号
令和７年度田辺市介護保険特別会計補正予算
（第１号）

9月26日 全会一致 原案可決

５定発議第１号
刑事訴訟法における再審規定の改正を求める意
見書の提出について

9月26日 全会一致 原案可決

事件名